PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu. 17 de fevereiro de 2023.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento 745/2022 aprovado em Sessão Ordinária de 07 de novembro de

2022, de autoria dos Vereadores Cula e Alessandra, que solicita informações sobre pagamento do

FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação.

Conforme Decreto nº 12.801 de 26 de dezembro de 2022, o valor do abono foi de R$8.200.00: o

pagamento foi realizado de acordo com as disposições contidas na Lei nº 6410 de 13 de dezembro de

2022. para cada servidor da educação e o depósito foi realizado em 28/12/2022.

Decreto nº 12.806 de 29 de dezembro de 2022, houve um abono suplementar no valor R$

920.00; o pagamento foi realizado de acordo com as disposições contidas na Lei nº 6410 de 13 de

setembro de 2022 e o depósito realizado em 04/01/2023.

Respeitosamente,

  ale E uiasea
CláudiaMaria Gabriel/

Secretária Municipal de Educação